regis, ut . . . ecclesiae fabricarentur. DIPL. Arnulfii 151 cambium nostrae auctoritatis -e facere. CHRON. Grad. p. 35,12 vineas . . . agere . . . sine episcopi -e. LAMB. HERSE, annal. a. 1065 p. 93,9 per -em . . . archiepiscopi primum se rex arma bellica succinxit. COP. Lauresh. 1147 cuius (*Karoli*) imperiali -e et nostra petitione hoc testamentum confirmatum est. DIPL. Conr. III. 202 p. 367,11 (ed. F. Hausmann. 1969) minus rata sunt universa sine eius (*sc. regis*) -e vel confirmatione. BALDER. Alber. I p. 243,30 reges . . . ex -e Romanorum pontificum investuras episcopatum dabant. CONST. II 108 p. 140,16 quod -em (-e cod.) super hiis (*statutis*) per comites . . . habuerint et assensum *universitates civitatum*. CHART. civ. Erf. 296 ut rata . . . mea -o venditionis filio meo . . . permaneat. *saepe*. fort. *huc spectat*: TRAD. Scheftl. 38 (a. 1140) qui (*praesul*) . . . beneficia a nobis redditia nostro rogatu ad . . . altare episcopali -e, traditione, confirmatione . . . tradidit. 2 liturg.: BERNOLD. CONST. microl. 22 cum vult sacrificare *presbyter*, inclinat se episcopo pro -e. 3 theol. (*de re v. L. Brandl, Die Sexualethik des hl. Albertus Magnus. 1955. p. 228*): ALBERT. M. sent. 4,31,21 p. 256^b,4sqq. aut movet *libido* fervens extra honestatem matrimonii et -em . . . aut fervet intra metas honestatis et -is matrimonii. 4,31,26 p. 264^b,12 his, quae . . . distincta sunt inter -em et permissionem, suppositis. p. 264^b,23 propter illam (*libidinem*) non revocatur -o egs. ibid. al. C *collatio* - Übertragung: 1 *spectat ad bona, possessiones (homines: l. 46), redditus i. q. traditio, datio, donatio – Übergabe, Vergabung, Schenkung (sensus vergit in pass.: l. 46)*: a *proprie*: a in univ.: TRAD. Frising. 166^a (a. 793) -o domni imperatoris Karoli seu traditio Helmovini. DIPL. Karoli III. 7 nostrae largitatis constitutio et auctoritatis -o. 15 p. 23,32 contra hoc nostrae confirmationis vel -is praeceptum ire. 32 p. 55,21 imperialis nostre -is paginam. DIPL. Conr. III. 44 p. 74,24 (ed. F. Hausmann. 1969) quod (*linum*) . . . ex -e regali . . . fratibus datur. CHART. eccl. Werd. 20 p. 32,8 que (*decimae*) a pastoribus . . . ecclesie sub feodali -e sunt alienate. CHART. Babenb. 164 p. 215,25 eius persone facta -o beneficialis (cf. 212 p. 16,29 personalis). CHART. Carniol. II 27 p. 17,3 (epist. papae) quecumque bona . . . monasterium . . . e pontificum, largitione regum . . ., oblatione fidelium . . . poterit adipisci. SUMMA dict. Saxon. 7,1 p. 218,25 alicuius loci -o vel donacio. CHART. episc. Halb. 714 l. 31 episcopus hec bona . . . domino E(cberto) manu -e porrexit. CHART. Salisb. IV 34 ut . . . hec -o aut locatio . . . firma maneat. *saepe*. de *hominibus i. q. cessione in beneficium – Verlehnung*: TRAD. Ratisb. 897 p. 439,1 (post 1161) quod homines . . . ab omni servitutis et -is incommmodo debeant immunes existere (*antea*: nulli . . . debere inbeneficiari). β *exhibitio* - (*Bereit-, Ge-*) *Stellung*: CHART. Stir. II 35 p. 65,5 (c. 1200) subvectionem rerum . . . non debet ab hominibus nostris exigere nec -em equorum. γ *renuntiatio, abdicatio – Verzicht*: CHART. Babenb. 294 (a. 1232) testes -is domine Dimut. b *meton.*: a *de charta (fere donationis; confirmationis: l. 58)*: CHART. Bonn. 5 (BonnJb. 136/37. 1932. p. 237,3; a. 691) signum Helmgarii, qui -em istam fieri rogavit. DIPL. Loth. I. 96 p. 234,42 (ed. Th. Schieffer. 1966) ut hec nostre auctoritatis -o inconvulta permaneat, manu propria subter eam firmavimus (*sim.* DIPL. Karoli III. 15 p. 24,2 haec nostra confirmatio vel -o egs. cf. p. 1160,54). LEO MARS. chron. I praef. p. 575,31 indagatis privilegiis atque praecepsis necnon et -bus. al. β *de re concessa*: CHART. Osn. I 41 p. 29,12 (a. 860; spqr. ?) -o . . . beneficii sunt viginti aratra. DIPL. Ludow. Germ. 56 p. 77,43 concessimus . . . episcopo <navem . . . absque teloneo . . . carcandam, ut haec concessio in luminaribus . . . ecclesiae . . . proficiat. de *reditu (concesso) ut vid.*: CHART. Laus. 501 p. 434,17 (c. 1200) habet obedientiarium placitum suum post placitum capituli in -bus possessionum nostrarum (p. 434,21). 2 *spectat ad dominia vel officia administranda, potestatem exercendam (interdum expressius i. q. investitura – Investitur, e. g. p. 1162,15q.5)*: CAPIT. reg. Franc. 282,3 donec . . . filius eius (*comitis*) per nostram -em de illius honoribus honoretur. Ivo CARN. ad Hugon. (MG Lib. Lit. II p. 644,21) cum . . . reges